## LIBRI PRIMI CAPITULA

Quid causæ sit, quod alii uerba, non res sequuntur, alii contra, alii sola orationis concinnitate gaudent, alii utrisq; & rebus, & uerbis, ac compositione ipsorum.

Quod Plato, platoniciq; omnes, uerbis, & lenocinio compositionis solum ualuerunt, rebus penitus nudi sunt, Aristoteles in utrisq; magnus, & opis diuisio.

Quod etiam in dicendi artibus præstantior Platone Aristoteles.

Quod in differendi studiis princeps omnium Aristoteles est, Plato rudis.

Quod in naturalibus mirum in modum excedit Aristoteles.

Quod etiam in mathematicis rudem hominem Platone dixero, si ad Aristotelem conferas.

Quod in metaphisicis quoq; præstat omnibus Aristoteles. Plato contra, longe ab ea sapientia reiectus est.

De Iactura nonnullorum Aristotelis uoluminum, & quibus tribus alphabetis, tria negotia physicum, metaphisicum, morale complexus est.

Quod longe Aristoteles in morali philosophia doctior est Platone.

Enumeratio breuis, & de docendi confusione platonica.

### Secundi libri capitula hæc sunt

Quod in hoc libro demonstratur conuenire Aristoteli ueritati catholice Platonem minime.

Quod doctoribus ecclesie impium est non credere in

his solum quæ ad salutem necessaria sunt, in cæteris nihil refert, etiam si contra ipsos sentias.

Diuisio huius libri secundi, et Plato uerbis unum dicit deum, cum re multos colat, Aristoteles, ad unum cuncta principium refert simpliciter primum, nec cæteris cõnumeratũ, et de officio traductoris de omnipotentia dei, de theologia Platonis, et Aristotelis.

Quod Aristoteles subintellexit deum unum, et trinũ esse, et quod crateris impressa sunt uestigia dei, ex quibus subintelliguntur, quæ credimus.

De uestigio unius ac trini dei corporibus impresso, in quantum corpora sunt.

Quod corporibus impressum uestigium de summo Aristoteles accomodat.

Quod de deo loquens, nunc plurali, nunc singulari numero utitur Aristoteles, et quod rerum omnium perfectionem, idest finem in ultimum in trinitate ponit.

Quod amore ueritatis labor hic authori susceptus fuit, et de potestate nonnullorum uerborum.

Quid Aristoteles senserit de productione mundi.

Quod non à natura dei, neque, ut pars à toto, sed à uoluntate dei dependet mundus, secundũ Aristotlem.

Quo pacto à libera uoluntate dei dependere mundũ Aristoteles opinatur.

Quod Plato poetice, ac per fragmenta de animo, et immortalitate ipsius loquitur, Aristoteles demonstrat.

Aristotelis de animi natura, sententia latius explanatur.

Quod patiens, atque agens principium similiter est in animo, sicut in corporibus.

De his, quæ Aristotelicam de animo consequuntur sententiam, & de indiuiduatione, compositioneque; intelligentiarum.  
De origine animi secundum Aristotelem.

De providentia, & fato.

Quod sicut scripturæ, sic Aristoteles quoque; omnia diuinitus huius creaturis tribui censeat, quæ suscipere possunt.

Quod omnis heretica peruersitas, & graecorum calamitas à Platonis scriptis orta est, ab Aristotelicis contra, maxime latini adiuti sunt.

De origine lacrimarum, & utilitate ipsarum.

Quod uerisimile est Aristotelem ueram salutem, esse consecutum.

Libri tertii, quæ de uita utriusque; est. Capitula hæc sunt.

Quod de laude unius, & de turpitudine alterius in hoc aperte agitur, & quæ à scriptis eorum, uita sua est examinanda.

2. De sceleribus Platonis ab iis, quæ scripta sunt in phaedro, & cupidine.

3. Quod aperte ostenditur, Platonis animus ex publicatione malierum.

4. Quod uirginitas, & ieiunium uoluptati maxime opponitur, & uoluntas informatos à se animos, aut in æternos trahit cruciatus, aut ad æterna gaudia ducit.

5. Quod Aristotelis uita, platonice penitus opposita est, ut ab utriusque; scriptis colligitur.

6. De inuidia, & obtreffatione Platonis in quattuor uiros graeciae saluatores.

7. Quod ex arrogantia, & leuitate plato plusquam; hominem se esse prædicat.

8. De Alexandro magno, & quæ ipsum, & Aristotelem

- deus misit, ut p̄ eos ad scripturas, hoies p̄parare diuinas, & cur gæci excellentissimi, uel uitio, uel uirtute oium gētū sunt, & de duobus uiris, q̄ modo fulgēt.
- 9 Quod plato legibus suis, sic adolescentes ad modestiam exercet, ut ad luxuriam uersutus impellat,
- 10 Quod plato perpetua legibus suis fore ciuitates somnians, & publice, & priuatim instituit.
- 11 Quod diuinitus illud platoni dictū est, optimā rēp̄ non esse simplicē, quodq; id solis uenetis contigit.
- 12 Quæ de anima in decimo de legibus scribit plato.
- 14 Quod plato uiris agendi, mulieribus præter naturam, patiendi uim infert.
- 15 Quod platōis scripta, p̄cepta, instituta, græciā pdiderit.
- 16 Quod nisi prouideatur, similiter ruent occidentalia.
- 17 Quod non Aristoteli, sed epicuro, & Machumeto, conuenit plato.
- 18 De Machumeto, & q̄ longe platone astutior.
- 19 Excursio in desidiā christianorum.
- 20 De gemisto, & q̄ nisi obstes, initia prima, magnæ plerumq; calamitates insequuntur; quæ res ipsius Machumeti patet exemplo.
- 21 Omnium hominum, qui grati esse uolunt, in laudes Aristotelis conuocatio, & grata meritorum Aristotelis authoris confessio.